
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ d’11 de setembre de 2020, de la consellera 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es pror-
roga per 7 dies la Resolució d’1 de setembre de 2020, de 
la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, que 
acordava mesures addicionals en el municipi de Benigà-
nim durant 14 dies naturals comptats a partir del dia de la 
publicació d’aquesta resolució, com a conseqüència de la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19 que 
viu en l’actualitat la localitat, i s’estableixen noves mesu-
res en el municipi esmentat. [2020/7325]

RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, de la con-
sellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que 
se prorroga por 7 días la Resolución de 1 de septiembre 
de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública, que acordaba medidas adicionales en el muni-
cipio de Benigànim durante 14 días naturales contados a 
partir del día de la publicación de esta resolución, como 
consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasiona-
da por la Covid-19 que vive en la actualidad la localidad, 
y se establecen nuevas medidas en el referido municipio. 
[2020/7325]

Antecedentes de hecho
Con fecha 1 de septiembre de 2020, se publica en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, la Resolución de 1 de septiembre de 2020, 
de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
deja sin efectos la Resolución de 30 de agosto de 2020, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuerda medidas 
adicionales en el municipio de Benigànim durante 14 días naturales 
contados a partir del día de la publicación de esta resolución, como con-
secuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19 
que vive en la actualidad la localidad, y se establecen nuevas medidas 
en el referido municipio.

Por el auto 57/2020 del Juzgado de lo contencioso-administrativo 
número 5 de Valencia, de fecha 3 de septiembre de 2020 se ratificó la 
Resolución de 1 de septiembre de 2020, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, y se ordenó la publicación inmediata de la 
resolución con la debida expresión de los recursos que contra la misma 
procedan, lo que motivó la publicación de corrección de errores de la 
Resolución de 1 de septiembre de 2020, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, en Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na de fecha 4 de septiembre de 2020.

La Resolución de 1 de septiembre de 2020, de la consellera de Sani-
dad Universal y Salud Pública, acordó una serie de medidas en el muni-
cipio de Benigànim (Valencia) durante un periodo de 14 días naturales 
contados a partir de su fecha de publicación.

La situación en el municipio de Benigànim a nivel epidemiológi-
co sigue requiriendo de medidas excepcionales, pues según refiere el 
informe de la subdirección general de Epidemiología, Vigilancia de la 
Salud y Sanidad Ambiental, de fecha 11 de septiembre de 2020 «a pesar 
de la mejoría observada en el municipio, se mantiene la transmisión 
comunitaria sostenida, con un número de casos muy superior a los casos 
esperados, con unos indicadores de evaluación de riesgo que indican 
que el nivel de riesgo se mantiene alto, y con un desplazamiento de las 
edades de los casos con el consiguiente incremento en la ocupación de 
camas y unidad de críticos del hospital. Por todo ello, es recomenda-
ble el mantenimiento de las medidas preventivas excepcionales por un 
periodo de siete días».

Existiendo propuesta de la directora general de Salud Pública y las 
adiciones e informes del Servicio de Epidemiología, Vigilancia de la 
Salud y Sanidad Ambiental y del Centro de Salud Pública de Xàtiva, 
todos ellos de fecha 11 de septiembre de 2020, que avalan esta propues-
ta, y de conformidad con el artículo 81.1 b) de la Ley 10/2014, de 29 
de diciembre, de la Generalitat, de salud de la Comunitat Valenciana, 
resuelvo:

Primero
Acordar la prórroga de la Resolución de 1 de septiembre de 2020, 

de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
deja sin efectos la Resolución de 30 de agosto de 2020, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuerdan medidas 
adicionales en el municipio de Benigànim durante 14 días naturales 
contados a partir del día de la publicación de esta resolución, como con-
secuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19 
que vive en la actualidad la localidad y se establecen nuevas medidas 
en el referido municipio, por un periodo adicional de 7 días naturales a 
contar desde las 00.00 horas del día 15 de septiembre de 2020.

Antecedents de fet
Amb data 1 de setembre de 2020, es publica en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, la Resolució d’1 de setembre de 2020, de 
la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es deixa 
sense efectes la Resolució de 30 d’agost de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorda mesures addici-
onals en el municipi de Benigànim durant 14 dies naturals comptats a 
partir del dia de la publicació d’aquesta resolució, com a conseqüència 
de la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19 que viu en 
l’actualitat la localitat, i s’estableixen noves mesures en el municipi 
esmentat.

Mitjançant la interlocutòria 57/2020 del Jutjat contenciós adminis-
tratiu número 5 de València, de data 3 de setembre de 2020 es va rati-
ficar la Resolució d’1 de setembre de 2020, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, i es va ordenar la publicació immediata de la 
resolució amb la indicació dels recursos corresponents que procedis-
quen contra aquesta resolució, la qual cosa va motivar la publicació de 
la correcció d’errades de la Resolució d’1 de setembre de 2020, de la 
consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, en Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de data 4 de setembre de 2020.

La Resolució d’1 de setembre de 2020, de la consellera de Sani-
tat Universal i Salut Pública, va acordar una sèrie de mesures en el 
municipi de Benigànim (València) durant un període de 14 dies naturals 
comptats a partir de la seua data de publicació.

La situació en el municipi de Benigànim a nivell epidemiològic 
continua requerint de mesures excepcionals, perquè segons refereix 
l’informe de la subdirecció general d’Epidemiologia, Vigilància de la 
Salut i Sanitat Ambiental, de data 11 de setembre de 2020 «malgrat la 
millora observada en el municipi, es manté la transmissió comunitària 
sostinguda, amb un nombre de casos molt superior als casos esperats, 
amb uns indicadors d’avaluació de risc que indiquen que el nivell de 
risc es manté alt, i amb un desplaçament de les edats dels casos amb el 
consegüent increment en l’ocupació de llits i unitat de crítics de l’hos-
pital. Per tot això, és recomanable el manteniment de les mesures pre-
ventives excepcionals per un període de set dies».

Atesa la proposta de la directora general de Salut Pública i les addi-
cions i informes del Servei d’Epidemiologia, Vigilància de la Salut i 
Sanitat Ambiental i del Centre de Salut Pública de Xàtiva, tots de data 
11 de setembre de 2020, que avalen aquesta proposta, i de conformitat 
amb l’article 81.1 b) de la Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Gene-
ralitat, de salut de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Acordar la pròrroga de la Resolució d’1 de setembre de 2020, de 

la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es deixa 
sense efectes la Resolució de 30 d’agost de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesures addi-
cionals en el municipi de Benigànim durant 14 dies naturals comptats 
a partir del dia de la publicació d’aquesta resolució, com a conseqüèn-
cia de la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19 que viu 
en l’actualitat la localitat i s’estableixen noves mesures en el municipi 
esmentat, per un període addicional de 7 dies naturals a comptar des de 
les 00.00 hores del dia 15 de setembre de 2020.



Segundo
Dar traslado a la Abogacía General de la Generalitat en orden a 

solicitar la ratificación judicial prevista en el párrafo 2.º del artículo 8.6 
de Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Tercero
Dar traslado de la presente resolución a la Delegación del Gobierno, 

al Ayuntamiento de Benigànim y a los ayuntamientos limítrofes, a los 
efectos de recabar su cooperación y colaboración, en su caso, a través de 
los cuerpos y fuerzas de seguridad y de la policía local, para el control 
y aplicación de las medidas adoptadas.

València, 11 de septiembre de 2020.– La consellera de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Segon
Donar trasllat a l’Advocacia General de la Generalitat per a sol·li-

citar la ratificació judicial prevista en el paràgraf 2n de l’article 8.6 de 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tercer
Donar trasllat de la present resolució a la Delegació del Govern, a 

l’Ajuntament de Benigànim i als ajuntaments limítrofs, a l’efecte de 
recaptar la seua cooperació i col·laboració, si és el cas, a través dels 
cossos i forces de seguretat i de la policia local, per al control i aplicació 
de les mesures adoptades.

València, 11 de setembre de 2020.– La consellera de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2020-09-14T09:28:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




